Chwalco, […] abbas Gradicensis Premonstratensis ordinis […], circuitum in Hranicz, qui 
et Alba ecclesia nuncupatur, […] propter multa impedimenta et maxime propterea, quod 
necessitatibus ipsius predicti monasterii nostri contracta in Iudea non posse nos viriliter 
reformare, […] de licencia […] Bohemie regis […] et […] abbatis Montis Syon […] predictum 
circuitum cum opido, villis, nemoribus […] domino Iohanni preposito Wissegradensi 
Bohemie cancellario […] concedimus ad tempora vite sue […]. De quo circuitu prefatus 
dominus prepositus exspiratis decem annis […] Gradicensi monasterio tres marcas auri vel 
triginta marcas puri argenti Moravici ponderis […] exsolvere tenebitur […].

Orig.: St. Pauler Formular, Stiftsarchiv St. Paul Lavanttal, rkp. XXXII c 261, fol. 67a–67d.
Ed.: LOSERTH ed. 1896 č. 32, s. 47–48. 
Lit.: MLČÁK 1978, S. 15; ŠIMÁK 1938, s. 1286.
Pozn.: Chvalko byl opatem v letech 1290/1292 až 1299, srov. RBM II, č. 1568, s. 673; a ČERMÁK 
1877, s. 263. Jan Volek (zemřel 27. září 1351) byl nemanželským synem krále Václava II. V letech 1311 
až 1334 působil jako vyšehradský probošt a kancléř českého království, v letech 1334 až 1351 pak byl 
olomouckým biskupem (srov. SPĚVÁČEK 1979, s. 42, 62, 99, 116).
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1296 (I) 80

Zbraslavská kronika uvádí zápis, který popisuje tzv. Rintfleischův pogrom v některých 
říš ských, především franckých a bavorských městech. V textu jsou zmi ňovány Röttingen, 
Würzburg, Rotenburg nad Tauberem, Windsheim a Norimberk. V této sou vislosti autor 
kroniky zmiňuje, že český král Václav II. nechal zajmout všechny Židy v království a jejich 
majetek zabavit, údajně stejně jako jiná knížata.

De plaga, quam Iudei plurimi sustinuerunt in Alemannia. Annus Domini MCCXCVIus.

Carnifex quidam Rintfleisch cognomine, vir degener et pauper, mente acer, nacione de 
Fran conia, nescio quo zelo impellente ipsum, surrexit cum turba plebeia et constituit con-
tra Iudeos prelia multa quam stulta. Repentino namque semel quodam clamoris impetu 
in oppido Rotil dicto populum concitavit, ecclesiamque intrans crucifixum cum vexillo ra-
puit ac Iudeorum petens hospicia, omnes, quos in ipsis reperit, furiose gladiis ac fustibus 
interemit. Convolabat mox ad istum Iudeorum tortorem innumerabile vulgus plebeium, 
qui omnes pariter conglobati fecerunt exercitum copiosum, sequentes regem Rintfleisch 
quasi dominum suum verum, dehinc unanimiter ad Herbipolim, Rotenburg, Windisheim, 
Nurenberg ac ad plures civitates et oppida Alemannie se transferunt, in quibus nulli etati 
aut sexui parcentes Iudeos passim circa decem millia occiderunt, quotquot autem ad cast-
ra aut ad municiones confugerant, consumpsit fumus et ignis, eos eciam extinxit cuspis, 
gladius et fustis, qui inventi fuerant in vicis ubilibet aut plateis. Irruit autem tunc timor 
vehementer super omnes Iudeos in longinquis eciam regionibus constitutos. Eodem tem-
pore uno et eodem die pius Wenceslaus, rex sextus Bohemie, omnes incepit Iudeos, qui 
in universo regno fuerant, detinere, quos nequaquam vita, sed infinita pecunia privavit. 
Sic et diversarum terrarum principes fecerunt, ab ipsis enim Iudeis in eorum constitutis 
dominiis vitam aut pecuniam abstulerunt. Huius plage tam immanis racionem assignabat 
opinio vulgaris, quod videlicet in Rotil, civitate Franconie, crucifixissent Iudei Christum 
in hostia consecrata et sacratissimo sacrificio altaris: quidam namque, ut dicebatur, ex 
Iudeis hostiam consecratam sibi per ancillam eorum procuratam acubus et claviculorum 
aculeis tam diu pupugerunt, quod ex ipsa ipsi primo et postea alii profluxisse sangwi-
nem conspexerunt; opinantur tamen alii, quod factum fuerit amore pecuniam rapiendi. 
Quidquid sit, scio, quod de tanta strage permissio Dei fuit.